«УТВЕРЖДАЮ»

Руководитель администрации                                                                                                            городского поселения «Нижний Одес»

_________________Г.А.Сергеева
«_18_» _декабря_ 2013 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проведения аукциона по продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности  муниципального образования городского поселения «Нижний Одес»            по лоту № 1
пгт. Нижний Одес                                                                                            18 декабря 2013 г.

Основание для проведения аукциона по лоту № 1: постановление руководителя администрации городского поселения «Нижний Одес» № 256 от 31 октября 2013 г. «Об условиях приватизации муниципального имущества».

Лот № 1: Нежилые помещения, расположенные по адресу: Республика Коми, г. Сосногорск,                     пгт. Нижний Одес, ул. Ленина, д. 14, общей площадью 172,7 кв.м., расположенные на 1 этаже, номера на поэтажном плане 1-11, год постройки – 1974 г.

1. Место проведения аукциона:  Республика Коми, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес,
пл. Ленина, д. 3, зал заседаний  администрации городского поселения «Нижний Одес».

2. Время проведения: 18 декабря 2013 г. в 16:00 часов.
3. Начальная цена продажи: 2 136 000 (два миллиона сто тридцать шесть тысяч) рублей;

4. Форма торгов (способ приватизации) - продажа объектов недвижимости на аукционе открытом по составу участников и закрытом по форме подачи предложений о цене имущества (в запечатанных конвертах), в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 г.      № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
5. Форма оплаты – денежными средствами, единовременно, за вычетом суммы внесенного задатка производится покупателем в течение 10 дней с даты заключения договора купли-продажи.

6. Присутствовали члены аукционной комиссии:

	Плужникова Е.Е. -
	Главный специалист администрации, заместитель
председателя комиссии

	Пивоварова Н.Г. -
	Главный специалист администрации , секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Иванова О.Ю. -
	Ведущий специалист администрации

	Филиппова Г.В. -
	Главный бухгалтер администрации

	Исхакова О.Д. -
	Инспектор администрации

На заседании присутствуют 5 (пять) из 6 (шести) членов комиссии по постановлению от 31.10.2013 г. № 256. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

7. Участники торгов:

Заявка № 1 от 28.11.2013, 10 час. 45 мин. – гр. Ведерникова Елена Ивановна
(РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д. 9, кв. 5)

Заявка № 2 от 29.11.2013, 11 час. 30 мин. – гр. Игнатьев Андрей Станиславович
(РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д. 9, кв. 5)
Повестка дня:
Проведение аукциона по продаже муниципального имущества открытом по составу участников с подачей предложений о цене имущества в закрытой форме. Участниками аукциона поданы в запечатанных конвертах  предложения о цене имущества в день проведения аукциона. Перед вскрытием конвертов с предложением о цене имущества комиссией была проверена целостность конвертов. Конверты целы, без признаков вскрытия и повреждений.

Публично, в присутствии всех указанных выше лиц заместителем председателя комиссии были вскрыты конверты и оглашены предложения о цене имущества:
Участник № 1 – гр. Ведерникова Елена Ивановна (РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес,                  ул. Нефтяников, д. 9, кв. 5) - предложенная цена – 2 137 000 (два миллиона сто тридцать семь тысяч) рублей;

Участник № 2 – гр. Игнатьев Андрей Станиславович (РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес, ул. Нефтяников, д. 9, кв. 5) - предложенная цена – 2 136 500 (два миллиона сто тридцать шесть тысяч пятьсот) рублей;

В случае поступления предложений от нескольких претендентов о цене приобретения муниципального имущества на аукционе, закрытом по форме подачи предложения, покупателем признается лицо, предложившее наибольшую цену за продаваемое имущество.

Результаты аукциона:

1. Победителем  аукциона по Лоту № 1 признан:
Участник № 1 – гр. Ведерникова Елена Ивановна (РК, г. Сосногорск, пгт. Нижний Одес,                  ул. Нефтяников, д. 9, кв. 5) - предложенная цена – 2 137 000 (два миллиона сто тридцать семь тысяч) рублей;

2. Победитель обязан заключить договор купли-продажи недвижимого имущества с администрацией городского поселения «Нижний Одес», в течение 15 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, но не ранее чем через 10 рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи муниципального имущества на официальном сайте www.torgi.gov.ru, на сайте администрации МО ГП «Нижний Одес» нижний-одес.рф.
Зам. председателя комиссии:        _____________                Плужникова Елена Евгеньевна
Секретарь  комиссии:                    _____________                Пивоварова Наталья Григорьевна
Члены комиссии:                           _____________                Иванова Ольга Юрьевна
                                                 _____________                Филиппова Галина Валерьевна
                                                 _____________                Исхакова Ольга Дмитриевна
Победитель аукциона   ________________ / ___________________________________________